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MEDLEMSBLAD FOR STRYNØ KLUB

Jo.årgang. Januar 1972.

Nytår 1972.
Strynø klubbens medlemmer,venner og bekendte 
sender vi hermed ønsket om ét godt og glæde - 
ligt nytår. Tak for året der svandt.

Bestyrelsen.

Ved årsskiftet ser man tilbage på året,der er gået. Mange 
hjemstavnsforeninger må konstatere stor tilbagegang og en 
del må ophøre. Vil det også blive vor skæbne,er et af de 
spørgsmål,vi kan stille os. Hvad kan grunden mon være?
Vi må svare,at vi i Strynø klub er optimister,vi har ikke 
grund til andet,og spørgsmålet-er ingenlunde aktuel for os.
Strynø klubben kan for sit vedkommende .atter notere sig 
for et godt hjemstavnsår med vore gamle traditioner i be­
hold, og dertil har mødeaktiviteten ved vore sammenkomster 
i det forløbne år været særdeles god.
Vi siger tak til alle,der har været medvirkende dertil , 
men vi undlader dog ikke at opfordre flere og navnlig 
yngre til at være med.Bestyrelsen vil lægge alle kræfter 
i,og vort nytårsønske er da: kom og vær med til at holde 
vor gamle klub ung.



Side 2. STRYNBOEN.

Vore sammenkomster.
Stiftelsesfesten i klubbens 
51-årige historie fandt sted 
i fortsættese af generalfor­
samlingen torsdag den 7.okto­
ber .
Mange var mødt op til denne 
festlige aften,som indledtes 
omkring et veldækket bord. 
Der blev holdt taler og sun­
get sange. Frede Dam Hansen 
talte om Strynø klub og gav 
samtidig et rids over hjem­
stavnsforeningernes status i 
dag.Som et ekstra indslag un­
derholdt vore ældre.medlem­
mer Inger og Hans Jørgensen 
med at synge og fortælle 
muntre historier for os sup­
pleret af Thyra,som altid er 
i stand til bringe humøret 
op.Vi var særdeles glade for 
at få del i lidt af den mun­
terhed,som de ellers hidtil 
har forbeholdt de ældre ved 
deres sammenkomster i Dragør. 
Andespillet d. 11.-11.
Andespil i Strynø Klub er 
fast tradition.Overskuddet 
anvendes til at gøre jule - 
træsfesten forbørnene til 
årets højdepunkt. I år var 
der trængsel,og man må for­
mode, at kassereren har glædet 
sig derover på børnenes veg­
ne. Vinderne blev ikke snydt, 
gevinsterne var fine og der 
var mange af dem.

Nyt fra D.S.H.

DsH afholder ;’præmiewhist'' 
i Forsvarsbrødrenes selskabs­
lokaler ,Gothersgado 137,kl. 
19,3o på følgende datoer.

mandage den lo.januar, 
- 24.

7.februar, 
- 21.

6.marts, 
2o.

indskud kr. 12 -,kr.3 til kort

Tilmelding 3 dage før spille­
dagen på tlf. : 94 06 92. 
øbro 76 24 og lo 44 3o.

■Bankospil" i samarbejde med 
A/S Hjemstavnslokalorne på 
følgende datoer:

søndage den 3o.januar, 
2o.februar 
19.marts, 

i Selskabslokalerne af i860, 
Nørrevoldgade 9o-92,kl.l4,3o

Adgangskort med gevinstchancer 
15 spil, 
gevinst pr.række,1 -2-3- 
værdi pr.spil loo kr.
Hvilket hermed meddeles for

DSH.

HUSK postgiro 9 44 08.
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^Hi^t^sf esten_den_29. dec stormet,man vandt så gevin-

Arets sidste fest i Strynø klub sterne hobede sig op pa bor­
er juletræsfestc'n for børnene. det hos de parørende.
Mon ikke også den i år kan siges De voksne slap maske knap sa 
at være årets største fest-ikke billigt til gevinster,men og- 
bare for børnene,men også for de så de fik chanson,da der blev 
mange voksne,som glædede sig sam-solgt 3 serier lotterier med man 
men mod børnene hele denne aften ge fine gevinster.
-underholdende og festlig som der 
var fra først til sidst.
Efter velkomst hilsen inviterede 
formanden straks børnene med ind 
omkring juletræet.Der var mange 
børn,men der var god plads,så der 
blev danset og sunget af hjertens 
lybt,indtil nisseparret Arne og 
Lisbeth dukkede op.De underholdt 
og legede med børnene på en for­
nøjelig måde med sanglege,konkur­
rencer og ballondans.Til sidst 
fik børnene hvert et pragtfuldt 
eventyrhus,som viste sig at inde­
holde mængder af spændende jule­
godter. En pause var tiltrængt,og 
den blev brugt til at smage på 
nogle af lækkerierne,men så åbne­
de eventyrtombolaen,den må være 
velkendt.for den blev nærmest

Aftenen sluttede med dans, 
hvori deltog såvel børn som 
voksne. Det var en fin aften, ■- 
som vi siger Strynø klub tak 
for.

Hjemmefra.
Dødsfald. Bådfører Carl Ma­
thison ,Strynø , er i decem­
ber måned afgået ved døden 
7o år gammel.
Tinglysning. Gårdejer Hans 
Clåusen'hår solgt Strynø 3 s, 
til maskinmester. Søren Moes- 
lund,Strynø, Ksum.kr.18o.000 
E.loo.ooo kr.

Fru Karoline
Danr har solgt Strynø 7° c 
til Helge Dam,Strynø.Ksum 
5.000 kr. E. 20.000 kr.

Kontingent, p.giro 9 4A- 08.

op.De


Side 3.
Mærkedage.
Fru Karen Rasmussen blev 75 
år den 4.oktober.
Fru Rosa Hybro fyldte 65 år 
den 14.oktober.
Hans Jørgensen fyldte 85 år 
den 2o.oktober.
Fru Marie Jørgensen,Holbæk, 
fyldte 80 år den 2.nov.
Karl J.Jensen fyldte 65 år 
den 26.november..
Skomagermester Rasmus Han­
sen Rasmussen fyldte 9o år 
den 14.november.
Købmand Martha Albertsen 
fyldte 7o år den 14.dec.

Vi ønsker hjertelig 
til lykke !

25 års jubilæum.
Afdelingschef F.D.Hansen 
kunne den 9»oktober fej­
re 25 årsdagen for sin an­
sættelse i A/SMøller og Land- 
schultz.
Ingen er vel i tvivl om,at 
det erStrynø klubs sekretær 
Frede vi rotter vor lykønsk­
ning til.Frede er tillige kas­
serer i DSH og redaktionsmed­
lem i "Hjemstavnen’'.
Vi ønsker dig hjertelig til 
lykke og udtrykker samtidig 
vor glæde over,at vi har dig 
centralt placeret her i 
Strynø klub.

STRYNBOEN.
Dødsfald.
Vognmand Peder Dam Hansen, 
Næstved,or i november må - 
ned afgået ved døden 86 år 
gammel.
Fru Laura C.Jensen,København, 
er i november måned afgået 
ved døden 74 år gammel.
Frk.Inger M.Jørgensen, Af- 
holdshjemmet Strynø,er i ok­
tober måned afgået ved dø­
den 9o år gammel.

Æret være deres minde.

Nye medlemmer.
Velkommen i Strynø klub til 
hr.Johannes Jørgensen, 
København,1 og
hr.Åge Christensen,Strynø.

Sammenkomster i Strynø klub.

Januar : Hyggeaften. 
Februar: Fastelavnsfest.
Nærmere meddelelse vil blive 
tilsendt.

Tak.
Alle,der glædede mig på min 
9o års dag,bedes herigennem 
modtage min hjertelige hil­
sen og tak,
Rasmus Hansen Rasmussen.
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Resume af regnskab for året 197o/71«
Indtægt.
Fester,entre . 
Bankkonto .... 
Girokonto .... 
Renter .......  
Annoncér ....  
Renter
Kontingenter a 

P
Gaver .........
Bankkonto -.,. 
Tilskud ,DsH.. 
Kassebeholdng.

2.92o,2o kr. 
25,97 - 
lo,54 - 
77,8? - 
6o,oo -
5,23 -

1.461,oo- 
736,00 - 
176,00
61,28 - 

192,00 -
__

Udgift.
Fester" ..... 3,.192,55 kr*
Udsendelse,blad 486,lo -
Representation, 
administration, 
tryksager..... 771,88 -
Honorar .....  2oo,oo -
Hjelpefond,lo% 146,lo » 
indest. på giro 4,37 -
- - b.Ko»foj9j<o8 .

Kassebeholdng. 2o3,92 -

6.398.00 kr. 6.398^00 kr.

Hjælpefond.

Fondet,nov.197o 3.o61,72 kr. Aktier,DsH;..1.000,00 kr.
til jubilæum Z - ,F/Stry. 5oo,oo :-

i??61 72~kr. Bankkonto ... 465,26-
Rentcr,31/3.71. 57,44 -
lo % fra a-medl. 146,lo -

lx2^5A26_kr. ___ _l«2^26_kr;'

Ovenstående regnskab har vi revideret og fundet i 
overensstemmelse med bilagene.

København den 5*oktober 1971« Sign.

Thyra Jensen, Jørgen Dam Hansen,

København i oktober 1971, sign. Asta Dam Hansen, 
kasserer.
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Zret 1971- .Stryna-rapporten så dagens lys.

Gamle Strynø-huse. Strynø-rapporten omtaler og gengiver 
i tégninger’flere gamle huse på øen. Her er søgt gengivet 
til venstre et af de såkaldte "Per Bager-huse",der er op­
ført over en næsten kvadratisk grundplan.Indgangsdøren er 
anbragt i gavldn,og ses ofte dekor.’eret med initialer og 
årstal.
Til højre en gård af den oprindelige enlængede type,som 

, der endnu findes en enkelt af.
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Strynøs ispram til Lyngby.
Endnu et særpræget kapi­

tel af Strynøs historie er slut­
tet, idet Strynøs ispram,som nu i 
flere år har ligget hengemt i et 
skur ved kølhalerpladsen på øen, 
er bragt til Nationalmuseets af - 
deling i Brede.

I øjeblikket ligger"d.en nor­
ske pram” bordfyldt i en plactic- 
pressenning,indtil man finder ud 
af,hvordan den skal konserveres. 
Der forestår et ret omfattende re­
staureringsarbejde, da fartøjets 
træværk er noget beskadiget.

Det var Jens Bech fra Lange­
lands Museum,der gjorde National - 
museet opmærksom på isprammen. 
Nationalmuseet blev yderligere in­
teresseret i prammen,da det viste 
sig,at der var bevaret gamle pro­
tokoller og andre aktstykker,hvor- 
i isprammens historie og anvendel­
se belyses.Det var på den måde mu­
ligt at kortlægge et miljø om - 
kring båden.

Det har endnu ikke kunnet 
konstateres,om isprammen fra Stry- 
nø or den eneste af sin art her 
i landet.Mon foreløbig har man ikke

kendskab til,at det har væ­
ret almindeligt med ct sær - 
ligt fartøj til istransport. 
Som regel benyttede man sig 
af almindelige både.

Sidst isprammen var i an­
vendelse til istransport mel­
lem Langeland og Strynø var 
først i 6o-erne,men ellers 
skal man tilbage til de stren­
ge isvintre i fyrrerne. 
Denne omstændighed samt den, 
at dot var sjældent,at den 
tunge pram blev slæbt med helt 
til Rudkøbing,er nok den for­
mentlige årsag til,at' man ik­
ke kender til fotografier af 
båden i anvendelse.

Skulle nogen af STRYNBOENs 
læsere være i besiddelse af 
billeder af denne art,vil vi 
gerno bringe oplysning derom 
videre,samt foranstalte kopi­
ering af sådanne fotografier.
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Generalforsamlingen 1971«

Torsdag den 7.oktober afholdt Strynø klub sin årlige 
geralforsamling.Formanden,Marta Osterskov,indledte med at 
byde velkommen og bad forsamlingen deltage i mindet om de 
af klubbens medlemmer,som i årets løb var afgået ved døden, 
hr,Andreas Hansen,København,hr.Martin Jørgensen,Holbæk,og 
fru Hansigne Larsson,U.S.A.

Efter at Erik Dam Hansen'var valgt til dirigent,af­
lagde formanden beretningen. Hun fremhævede,at Strynø klub 
stod sig godt son hjemstavnsforening i København.Lokalefor­
holdene i Gothersgade måtte siges at være særdeles veleg­
nede til vore arrangementer,hvilket også mange medlemmer 
havde''givet udtryk for. Formanden omtalte samarbejdet med 

"vore naboforeninger som et positivt supplement til vort e- 
get foreningsarbejde. Strynø klubs bestyrelse vil se det 
som en opgave at udvide samarbejdet,og den vil gennem STRYN­
BOEN eller ved særlige tryksager holde medlemmerne orien­
teret om arrangementer og sammenkomster i disse foreninger 
og i Dsh.

Formanden sluttede beretningen med at takke besty­
relsen for et godt samarbejde,også en tak blev rettet til 
de mange som på andre områder har sluttet op om Strynø 
klubs virke.
Beretningen blev af forsamlingen enstemmigt godkendt,og det 
samme skete med regnskabsberetningen. Under næste punkt, 
valg,modtog såvel formanden Marta østerskov ^om Arne I Jen­
sen genvalg.'

Dirigenten kunne derefter•afslutte goneralforsam - 
lingen med at konstatere, at ingen ønskede ordet under even­
tuelt »han -rettede en tak til forsamlingen for sædvanlig­
vis god orden og hurtige afgørelser.

Resume af regnskab for året 197o/71 forelå omdelt ved ge­
neralforsamlingens begyndelse.
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Forsamlingslokalet indviet.
Strynøs nye forsamlingslokale 
i Strynø skole blev først i de­
cember måned indviet ved en stor- 
slåef fest arrangeret af Beboer­
foreningen på øen.
Strynøboerne var inviteret,og 
der mødte 13o af dem.
Aftenen bød på kaffebord, ban­
kospil og en svingom med musik­
underholdning af Alfred Peter - 
sen,Svendborg.
Beboerforeningens .formand,besty­
rer Niels Kold, udtrykte i vel­
komsttalen sin glæde over,at se 
den interesse,som mange strynø- 
boere har., vist oprettelsen af et 
forsamlingslokale,udtrykt i et 
nssten fuldtalligt fremmøde. 
Indvielsesfesten gav Beboerfor­
eningen omkring looo kr. i kas­
sen.
Rudkøbing kommune har naturligt 
nok støttet oprettelsen af for­
samlingslokalet bl^a. ved at be­
koste installering af køkken, 
som nu er tilsluttet lokalite­
terne .

Strynø Brugs runder mil­
lionen.
For første gang siden starten 
af Strynø Brugsforening i 1908 
har omsætningen på et år run­
det l.mill.kr.
I forhold til sidste år var 
der 2o % stigning. Det gav en 
samlet omsætning på L.193,000 
kr.
Formanden,Rasmus Koli,oplys­
te på generalforsamlingen, 
at der er tegn på yderligere 
omseatningsstigning i de kon- 
mende år. Der bliver idbetclt 
3 % i dividende.
I en 5o-årig periode er der 
på Strynø■sket en nedgang i 
butikstallet fra 14 til nu 3 
butikker.

Ny dyrlæge på Strynø.
Dyrlægoordningen på Strynø bli­
ver nu løst på en for beboerne 
tilfredsstillende måde,idet der 
pr.1.februar er ansat en fast 
dyrlæge på øen.

15o nyo kunder
har Langelands 

Elforsyning overtaget rr. 1.ja­
nuar, idét samtlige el-c'crbru- 
gero på Strynø nu or tilslut­
tet Langelands Elf orsyiing. 
Strynø Elveark må dermet ophø­
re at eksistere,og kassebehold­
ningen på 60.,000 kr.tælles o- 
verfør.t til L.E.,der vi an­
vende pengene til et reervu- 
kabel,som man vil føre ra Tå­
singe til øen.

STiYNBOENs læsero ønskes godt nytår.
Rod.

Bemærk venligst bagsicen 
vedr. p.gironr. 9 44 c?.



Side lo.

HUSK venligst kontingent:
A-medlem : kr.l8,oo.
P-medlem : - lo,oo.
Kasserer:Asta Dam Hansen, 

p.giro 9 44 08 -.

SKAL DE HOLDE FEST....
Uhm—, så KOKKENS KØKKEN !
VA 375o VA 37 5o.
SELSKABSMIDDAGE
3 retter fra kr. 27,oo.

Leverandør til stat og kom­
muner.

KOLDT BORD fra kr. 26,oo.

Borde,stole og service 
uden beregning.

HØLFELDTS
’ DINER TRANSPORTABLE.
Kontor : 21 99 3o.
Privat : 73 21 13.

Brochure sendes på forlan­
gende .
Tilkendt DIPLOM med højeste 

UDMÆRKELSE.

ALT TØMRE- og SNEDKERARBEJDE
UDFøREd•
Jørgen Ingerslev Jensen, 
Kålagervej 3« 23oo S.
Tlf. 55 25 o5.

_____________ STRYNBOEN.

Bestyrelsens adresser:

Formand :Marta østerskov 
Hansen.
Howitzvej 71 
2ooo F. FA48 o2.

Kasserer: Asta Dam Hansen, 
Rødager.alle 73, 1« 
2610 Rødovre. 
7o 27 76.

Sekretær :Frede Dam Hansen, 
A.F.Kriegersvej 
lo. 21oo 0.
ØB 76 24.
Grethe Rasmussen, 
Petersborgvej 3)5« 
21.00 ø.
ØB 72 o9.
Arne Ingerslev 
Jensen, 
Strandjægervej 67. 
2791 Dragør.

__________ ^.o^So^_________
Red.og tryk:

Poul Jørgensen, 
Mogens alle 62. 
2800 Lyngby. 
98 44 78.

Reparationer
Nybygninger 

Ombygninger 
Loftsbeklæd­

ning.
Carporte.




